事 務 連 絡

平成 29 年 3 月 23 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専務理事 伊藤 淳

〔 公 印 省 略 〕

平成 29 年度 国土交通省土木工事・業務の積算基準等の改定及び

低入札価格調査基準の運用の見直しについて

標記の件につきまして、先般、国土交通省大臣官房技術調査課、総合政策局

公共事業企画調整課及び国土技術政策総合研究所より公表されておりますので、

参考までにお知らせいたします。

つきましては、本件につきまして、貴会会員企業の皆様に対して周知賜わり

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

※改訂内容等につきましては、下記のアドレスより国土交通省ＨＰ（プレスリ

リース）をご参照願います。

（土木工事・業務の積算基準等の改定）

http://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000396.html

（低入札価格調査基準の運用の見直し）

http://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000397.html

（担当）事業部 山川

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp